

単 価 合 意 書

令和7年3月12日に契約した令和6年度姫川急流河川対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月14日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市上刈六丁目1番18号

氏名 株式会社後藤組 代表取締役 後藤 幸洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上刈工区】		式	1		20,347,755	
河川土工		式	1		3,332,037	
掘削工		式	1		967,400	
掘削	土砂	m3	3,500	276.4	967,400	
掘削工(ICT)		式	1		1,022,350	
掘削(ICT)	土砂	m3	3,500	292.1	1,022,350	
法面整形工(ICT)		式	1		118,827	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	838.7	92,257	
法面整形(盛土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	531.4	26,570	
埋戻し工		式	1		450,660	
埋戻し	土砂	式	1		450,660	4,200m3
残土処理工		式	1		772,800	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		772,800	6,000m3
護岸基礎工		式	1		2,933,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		296,110	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					90m3
		式	1		278,010	
基面整正						40m2
		式	1		18,100	
作業土工(ICT)						
		式	1		29,358	
床掘り(ICT)	土砂					70m3
		式	1		29,358	
基礎工						
		式	1		2,607,912	
プレキャスト基礎	基-P-6-無					
		m	36	72,442	2,607,912	
法覆護岸工						
		式	1		6,587,908	
石積(張)工						
		式	1		6,587,908	
プレキャスト小口止ブロック	幅 50cm 高 100cm					
		m	9	47,915	431,235	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 50cm 高 70cm					
		m	9	34,473	310,257	
石張	練-14 玉石(姫川産)					
		m2	272	8,115	2,207,280	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	57	38,178	2,176,146	
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
(天端部)		m	35	11,247	393,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	21	5,237	109,977	
玉石採取	姫川産玉石（控35～45cm）					272m2
		式	1		822,528	
土砂等運搬 (玉石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					110m3
		式	1		136,840	
根固め工						
		式	1		536,433	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		536,433	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (積込・据付)	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 8.009t					
		個	32	9,376	300,032	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 8.009t					
		個	32	4,418	141,376	
基面整正						210m2
		式	1		95,025	
水制工						
		式	1		2,129,864	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		1,304,835	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (積込・据付)	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 8.009t					
		個	77	10,012	770,924	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付 (再利用)	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 6.052t					
		個	15	2,960	44,400	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 8.009t					
		個	77	4,418	340,186	
基面整正						330m2
		式	1		149,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
元付工						
		式	1		825,029	
元付	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	825,029	825,029	
構造物撤去工						
		式	1		1,011,255	
構造物取壊し工						
		式	1		589,740	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	51	7,950	405,450	
根固めブロック撤去	異形ブロック					
		個	40	1,951	78,040	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下					
		個	25	2,589	64,725	
消波根固めブロック仮置 (荷卸)	2.5tを超え5.5t以下					
		個	25	1,661	41,525	
運搬処理工						
		式	1		421,515	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	51	1,122	57,222	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	51	7,143	364,293	
仮設工						
		式	1		3,816,878	
工事用道路工						
		式	1		522,450	
工事用道路盛土	4.0m以上					450m3
		式	1		522,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		1,062,082	
締切盛土		式	1		1,062,082	10,700m ³
水替工		式	1		1,486,225	
ポンプ排水	40以上120(m ³ /h)未満 常時排水	式	1		1,486,225	65日
除雪工		式	1		82,761	
現場内除雪		式	1		82,761	
瀬替え工		式	1		663,360	
瀬替え		m ³	2,400	276.4	663,360	
直接工事費		式	1		20,347,755	
共通仮設費		式	1		2,987,899	
共通仮設費		式	1		922,714	
技術管理費		式	1		652,930	
保守管理(ICT)		式	1		18,366	
システム初期費(ICT)		式	1		568,068	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持管理技術者等からの助 言費		式	1		66,496	
現場環境改善費（率計上）		式	1		269,784	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,065,185	
純工事費		式	1		23,335,654	
現場管理費		式	1		8,456,429	
工事原価		式	1		45,692,414	
一般管理費等		式	1		8,207,586	
工事価格		式	1		53,900,000	
消費税相当額		式	1		5,390,000	
工事費計		式	1		59,290,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【寺島工区】		式	1		8,575,878	
根固め工		式	1		8,575,878	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		8,575,878	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	異形ﾌﾟﾛｯｸ 実質量 8.009t	個	57	140,402	8,002,914	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置 (積込・荷卸)	異形ﾌﾟﾛｯｸ 5.5tを超え11.0t以下	個	57	4,172	237,804	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5.5tを超え11.0t以下	個	57	5,880	335,160	
直接工事費		式	1		8,575,878	
共通仮設費		式	1		1,160,835	
共通仮設費		式	1		136,792	
現場環境改善費(率計上)		式	1		136,792	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,024,043	
純工事費		式	1		9,736,713	
現場管理費		式	1		4,163,618	
工事原価		式	1		13,900,331	